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بزک زیان ده های دولتی و بلاتکلیفی پاداش مدیران
همدلی|آرزونیکوچهر:در نشســت شنبه گذشته مجلس در 
ادامه بررسی لایحه برنامه هفتم، نمایندگان با بندهای)ب(،)پ( و 
)ت( ماده ۲۵ موافقت کردند و بند )الف( و )ث( و بند الحاقی این 

ماده برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع  دادند.یکی از 
موضوعات طرح شــده در این ماده از برنامه هفتم سازوکاری بود 
که نمایندگان مجلس در هماهنگی با دولت در آستانه مولدسازی 

داریی هــا کــه از آن به عنوان یک قانون جنجالــی یاد می کنند، 
تصویب کردند. 

صفحه3

حاشیه و متن جنگ حماس و اسرائیل
مردمغیرنظامیبالاترینشمارتلفاتجنگکنونیهستند

یادداشت

چند نکته در مورد غافلگیری اسرائیل
دکترفریدونپهلوان-در مورد حمله حماس به رژیم اسرائیل همانطور که سران رژیم صهیونیستی 
غافلگیر شــدند. ناظران نیز به نوعی سورپرایز شدند. در مورد این حمله که »طوفان الاقصی« نام گذاری 

شده بیان نکاتی تیتروار بسا برای خوانندگان جالب توجه باشد:
*نوع و مدل حمله حماس به اسرائیل نشان می دهد که برای این عملیات حداقل ماه ها فکر و برنامه ریزی 

شده است؛ یعنی نباید تصور کرد یک شبه یک گروه شبه نظامی تصمیم گرفته حمله ای ترتیب دهد. 
بنابراین حمله فوق رعد آســا و کاملا برنامه ریزی شده بوده و مشخص است که افرادی هم که نقشه 

عملیات را نوشته اند در امور نظامی به خصوص جنگ های نامنظم و پارتیزانی متبحرند.
*بعید است به زودی این جنگ خپایان یابد؛ با توجه به اینکه حماس توانسته تعداد نسبتا بالایی اسیر از 
اسرائیل بگیرد و همچنین لکه دار شدن حیثیت دولت تل آویو این جنگ طولانی می شود و به زودی به مرحله 
آتش بس و مذاکره نمی رسد.البته که چه بسا با پادرمیانی های قطر که قرابتی اخوانی با حماس دارد، آتش بس 

برقرار شود ولی باید در نظر گرفت که اسرائیل برای اقناع جامعه خود نیازمند عملیات مستمر است.
*این حمله و عملیات نشان داد قدرت و بازدارندگی اسرائیل آنطور که گفته می شود نیست.در حقیقت 
سیســتم اطلاعاتی و امنیتی تل آویو که ادعای آقایی دارد، در این موضوع به طور کامل شکست خورده  
است؛ زیرا نتوانست حدسی و گمانی ببرد که سیستم نظامی را هشیار کند. فلذا قدرت اطلاعاتی اسرائیل 

در عالم واقع با عالم خیال متفاوت است! 
*این جنگ تمام مناسبات منطقه را برهم می زند. مهم ترین آن هم به محاق رفتن موضوع صلح اعراب 
با اســرائیل اســت.حداقل آن است که چه بسا این پروژه برای چندین سال عقب بیافتد؛  زیرا در چنین 
موقعیتی دیگر کســی نمی تواند از صلح ســخن بگوید آن هم صلحی که یک سوی آن اسرائیل است و 

سوی دیگر اعراب.
*هرچند این پیش بینی می تواند زود باشد ولی با علم به اینکه حماس ده ها اسیر از اسرائیل گرفته است، 
می توان گفت که تا کنون برنده این جنگ محور مقاومت بوده و اگر تهران را جزو این محور بدانیم یعنی 
ایران در مناسبات منطقه در حال حاضر دست برتر را دارد. البته جنگ در جریان است و باید دید در صفحه 

شطرنج چه اتفاقاتی رخ خواهد داد ولی تا اینجای کار باید مقاومت را برنده بزرگ این جنگ دانست.
حقوقدان

عضوجبههاصلاحطلبانتبیینکرد

شرط اصلاح طلبان برای 
ورود به انتخابات 1402

خط و نشان مدعیان 
قهرمانی در ایستگاه هفتم 

لیگ برتر

همدلیوضعنابسامانافزایشسرقت
وزورگیریدرایرانرابررسیمیکند:

  دوئل پر ابهام پلیس
 با اشرار و سارقان

فقرادرمقاماتعالیومدیران
جاینمیگیرند

 »کارگرساده«؛ سهم 
دهک اولی ها از مشاغل

آتشدرگیریحماسواسرائیل
دامنبازارسرمایهراگرفت

  واکنش منفی بورس
 به جنگ

عضو جبهه اصلاحات تاکید دارد؛ به نظر می رسد 
برخــلاف ۴ دهه قبل در دهه پنجم انقلاب دیگر 
توسعه مشارکت از سبد مطالبات نظام جمهوری 
اســلامی ایران به عنــوان یکــی از مولفه های 
تقویت کننده مشروعیت نظام، خارج شده و عملًا 
رســانه های عمومی و به ویژه رسانه ملی خود را 
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تلفاتزمینلرزههایقوی
غربافغانستانبهبیشاز٢هزارنفررسید

یادیازایرجافشار
درنودوهشتمینزادروزاو

         تجسم پرصلابت پژوهشگر!افغانستان سوگوار است
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همدلی|زمین لــرزه  قدرتمند ٦ ٣,  ریشــتری و پس 
لرزه های ٦ ٣,  ، ۵,٩  و ۵,۵ ریشــتری آن، روز شــنبه، 
بخش هایــی از ولایت هــرات در غرب افغانســتان و 
مناطقی از ایران، ترکمنســتان و ازبکســتان را لرزاند. 
سازمان ملل، اواخر شنبه آمار اولیه تلفات این زلزله را 

٣ ۲٠ تن اعلام کرده بود. 

همدلی|دیروز، شــانزدهم مهرماه زادروز ایرج افشــار 
بــود؛ یکی از چهره های فرهنگی کشــور کــه همه او را 
با مجموعــه  ای از عنوان ها یاد می  کنند؛ کتاب شــناس، 
فهرست نگار، سفرنامه  نویس، ادیب و محقق؛ کسی که در 

همه این شاخه ها سرآمد و کوشا بود.

یادداشت
اصلی ترین پیش نیاز حکمرانی ایرانی اسلامی

محمدرضاچمننژادیانـدر طول چهل و ســه که 
از عمر انقلاب اســلامی ایران  می گذرد. و در آستانه دهه 
فجر دیگر از پیروزی با کمرنگ شــدن شــهد شــیرین 
همگرایی های        دولت و ملت بر اســاس میراث گرنســنگ 
امام راحل یعنی میــزان رای ملت و اجرای تمام و کمال 
قانون اساسی قرار داریم. در بدو امر همگان در این مرز و 
بوم با تاسیس جمهوری اسلامی ایرانیان به نوعی به یک 
موافقت ضمنی و آرمانی رسیده بودند و با این فکر زندگی 
کردند که گام بلند و اساســی موعود ملت و دولت در این 
آب و خاک برداشــته شده تا در جهت توسعه و پیشرفت 
ایران اســلامی با حضور مســتقیم همه  مردم ایران برای 
ترقی در مســیر مشــارکت و تعامل ملت و دولت ها همه  

استعدادها فعال شوند. 
شــاید متوهمانه هم این استنباط  می شــد که  تقابل 
همراه با تخاصم حیدری و نعمتی دنیای مدرن و ســنت 
گرایی پایانی ابدی یافته اســت. جمهوریت و اســلامیت 
ملت مســلمان ایران خــط پایانی بر آن همــه تاریخ پر 
فراز و نشــیب بــا هزینه های        خونین و ســنگین مادی و 
معنوی  تلقی  می شــد که درون آن و بــه ویژه در تاریخ 
معاصــر مملو از درگیری های بیهوده  سیاســی ،     مذهبی ، 
    خود زنی و هزینه ســنگین تکرارهــای بیهوده برای این 
ملک و ملت بوده اســت. همگان بر این باور راســخ شده 
بودند، که جمهوری اســلامی ایرانیان ظرفیتی را پس از 
ســال ها جنگ های طولانی فرقه گرایی دینی  سیاســی، 
گرایشات شرقی و غربی باناکامی های        جبران ناپذیر ایجاد 
کرده اســتتا ملت و فرزندان آن در چارچوب میثاق ملی 
قانوانگرایی فراگیر ،     پاسخگویی همگانی و همگرایی ملت 
بتواننــد زندگی آبرومندانه همراه با عزت و کرامت  بدون 

دغدغه  اندیشه، امنیت و معیشت داشته باشند . 
همه  اقشــار ملت بر این باور شــدند که در لوای قانون 
اساسی با اجرای بی بدیل تمامی اصول و مواد آن به ویژه 
حقوق ملت نظامی با ثبات با مشارکت واقعی ملت شکل 
واقعی گرفته است. چرخش قدرت مبنایی قانونی براساس 
انتخابــات آزاد، پاســخ گویی تمامی ارکان با مشــارکت 
ســازمان یافته  واقعی ملی و مذهبی پیدا کرده است. پس 
از قرن ها بهــم ریختگی حاکمیت ملی، انواع اســتبداد، 
سلطه بیگانگان) شرقی و غربی(، نهادینه شدن خودکامگی 
و بی توجهــی به حقــوق ملت همراه با خودشــیفتگی ها 
ثباتی مدنی بر این آب و خاک حاکم شــده اســت. ملت 
و فرزندان آن بدون داشــتن دغدغه  خودی و غیر خودی 
با اســتقلال کامل از بیگانگان، مســتبدین، مستکبرین 
داخلی و اســتکباریون خارجی  می توانــد برای  فرداهای 
بهتر اندیشه نماید و مشارکت مدنی داشته باشند.تمامی 
فرآیندهای شــکلی و مدنی تاســیس جمهوری اسلامی 
ایران مبین چنین خواســتی بود. بر مبنای اندیشــه های 
       اولیه و آرمان های درونی آن که فلســفه  استبداد ستیزی، 
بیگانه گریزی و مشــارکت مدنی و ملی برای تعیین نوع 
حاکمیت و ســاختارهای آن ایجاد شــده بود. مبین این 
مطالبه و خواســت تاریخی ملت ایران با هدایت و رهبری 
امام راحل بوده اســت. فراز و نشیب های ذاتی و طبیعی 

انقلابات با حوائج افراطــی و تفریطی گروه های ذینفع و 
منادیــان شــرقی و غربی همراه با جنــگ طویل المدت 
شاید بهانه ای    واقعی برای تعطیلی ساختار سازی مدنی و 
مشــارکت ملت بر اساس آراء و افکار سازمان یافته ای    شد 
که  می بایســت فارغ از تلقین و تقلید رسالت های سیاسی 
و اجتماعی حول نهادهای مدنی و احزاب بر مبنای حقوق 
ملت شکل  می گرفت و اقدام  می شد . لیکن با انتخابات های 
اخیر و علنی شدن تک صدایی که منجر به پیروزی رقیب 

در رقابت با آراء باطله شد.
 تمامی آن همه بیم و امید به بیمی عمیق تر ناشــی از 
سر برافراشتن تقابل، تخاصم و تعارضی آشکارتر فی مابین 
دنیای مدرنیته با ســنت گرایی مبدل شد و به خواست و 
مطالبه  تاریخی ملت به نوعی علنی دهن کجی ها شــده 
اســت. بار دگر دغدغه ملت معطــوف به بی توجهی ها به 
اندیشــیدن، امنیت و معیشــت توســط اقلیت در رای و 
افکار ملت شــده اســت. تفکر مثبــت فرآیندی چرخش 
قدرت ،     پاسخگویی و مشــارکت اثربخش حداکثری ملت 
بــار دیگر تبدیل به یک رویا و ســراب بر خلاف فلســفه  
انقلاب اسلامی و پیروزی ملت بر طاغوتیان وانمود گشت. 
با نهایت تاســف و تاثر فراوان با آن همه شــهید والامقام 
و هزینه های        ســهمگین ملک و ملت باید گفت: آن سبو 
بشکست و آن پیمانه ریخت. چنانچه دولتمردان و دست 
اندرکاران کنونی از سقف دانشگاه ها و شهرهای بزرگ این 
تفکر و تقابل ســنت و مدرنیته را هم اکنون به راحتی به 
کف دبستان ها و روستاهای دور دست باز آفرینی ذهنی و 
تاریخی کرده اند. آن آمال و آرمان ها نزد ایرانیان به نوعی 
به یک رویا و ســراب میدل شده اســت. اتفاقات خیابانی 
و مشــتعل کردن آن توســط بیگانگان و مرتجعین مبین 
این واقعیــت تلخ و تکرار تلخ گفتمانی و لاینحل تاریخی 
ایرانیان در آشتی عقلانی ســنت و مدرنیته  است. برنامه  
رسمی شــیوه و زنده  سیمای جمهوری اسلامی که اخیراً 
و پس از اتفاقات ناگوار درون ســاخته و دشمن خواسته 
با دعوت از اســاتید و علمای منتقــدان و موافق بر روی 
آنتن  می رفت. اما تحمل نشد. مبین همان تقابل و تخاصم 
حیدری و نعمتی  ســنت و مدرنیتــه بدون درس گیری 

تاریخی و عبرت آموزی کنونی است. 
بنابراین با شــکاف دولت و ملت هیچ گونه آشــتی ملی 
و توجه بــه مطالبات و حوائج تاریخــی ملت ایران دیده 
نمی شــود. و دســت اندکاران حاکمیتــی و دولتمردان 
مســتقر با حاکمیت یکدست شــده انگار با تمام حوادث 
تلخ نمی خواهند،گوشــی برای شنیدن حرف های عالمانه 
از دلســوزان، چشمی برای دیدن واقعیت های پیرامونی و 
بین المللی داشته باشند. امید است در تا دیرتر نشده خود 
اصلاحی عقلانی بجای خــود براندازی،فراگیری نهادهای 
مدنی برای مشارکت آگاهانه حداکثری و ساماندهی اوضاع 
به شــکل ملموس و اثر بخش آغازیدن بگیرد. حکمرانان 
با درایت به ســرگرمی های        خیابانی تــوده ای، غیر مدنی، 
برنامه هــای        توخالی ورزشــی و توهمــات مدیریتی عوام 
فریبانه  جهان شــمولی با مهندسی شرقی سازی غربیان 
فعالفرهنگیواجتماعی دل نبندند. 

علم و تکنولوژی

یکهفتهقبلازوقوع
هوش مصنوعی 70 درصد 

زلزله ها را پیش بینی می 
کند

 دانشمندان در دانشگاه تگزاس موفق 
به ابداع مدلی از هوش مصنوعی شده اند 
که می توانــد ۷٠ درصد زمین لرزه ها را 
یک هفته قبل از وقوع پیش بینی کند. 

پیش بینی زمین لرزه یک کار چالش برانگیز است، زیرا زمین لرزه ها ناشی از حرکت 
صفحات تکتونیکی)زمین ساخت صفحه ای( در اعماق پوسته زمین هستند؛ فرآیندی 
که متغیرها و عدم قطعیت هــا را در خود دارد. اگرچه هوش مصنوعی می تواند به 
تجزیه و تحلیل داده های مرتبط با زلزله و تقویت سیستم های هشدار اولیه کمک 
کند،اما پیش بینی دقیق زمان، موقعیت و بزرگی یک زلزله هنوز یک فرآیند دشوار 
است.اکنون این مساله ممکن است به زودی تغییر کند، چرا که پژوهشگران دانشگاه 
تگزاس در آســتین)UT( یک الگوریتم هوش مصنوعی را ابداع و آزمایش کرده اند 
که ۷٠ درصد زمین لرزه ها را یک هفته قبل از وقوع به طور دقیق پیش بینی می کند.

این آزمایش ها طی یک دوره هفت ماهه در چین انجام شــد و امیدواری زیادی را 
ایجاد کرد که یک سیستم هوش مصنوعی قابل اعتماد برای پیش بینی زمین لرزه ها 
در نهایت می تواند در دسترس قرار گیرد. به گزارش ایسنا و به نقل ازاز آی ای،این 
سیســتم هوش مصنوعی جدید مکان ۱۴ زمین لرزه را در حدود ۲٠٠ مایلی محل 
وقوع واقعی آنها و شــدت آنها را نیز به طور دقیق پیش بینی کرد. این سیســتم 
تنها ۸ هشــدار نادرست را نشان داد و فقط یک زلزله را از دست داد.الکساندروس 
 )TexNet(ساویدیس، دانشمند پژوهشی ارشد برنامه شبکه لرزه شناسی تگزاس
که شبکه لرزه نگاری این ایالت را هدایت می کند، گفت: شما زلزله هایی را که در راه 
هســتند، نمی بینید. زلزله تنها چند میلی ثانیه قبل از وقوع برای ما هویدا می شود 
و تنها چیزی که می توانیم کنترل کنیم، این است که چقدر برای آمدن آن آماده 
شده باشیم.وی افزود: اکنون حصول نتیجه ۷٠ درصدی در پیش بینی زلزله ها یک 
دستاورد بزرگ است و می تواند به  حداقل رساندن خسارات اقتصادی و انسانی کمک 
کند و این پتانسیل را دارد که به طور چشمگیری آمادگی در برابر زلزله را در سراسر 

جهان بهبود بخشد.

کنترل اشیا با انگشت رباتیک
 محققــان دانشــگاه MIT نــوع 
جدیدی از انگشت رباتیک ابداع کرده 
اند که می تواند با دقت بیشتری مشابه 
انسان اشیا را نگه دارد. به گزارش مهر 
به نقل از اینترســتینگ انجینرینگ، 
دلیل این قابلیت ارتقا یافته دوربینی 
مجهز با ۲ آینه در طول انگشت است 

کــه به ربات اجازه می دهد هر شــی را از ابتدا تا انتهــای آن ببیند. آلن ژائو 
مولف ارشــد پژوهش درباره این فناوری نوشته است: از آنجا که حسگر جدید 
شبیه انگشت انسان است، می توانیم از آن برای کنترل اشیای مختلف و انجام 
فعالیت های متفاوت استفاده کنیم. حسگرهای ابداعی ما فرصت های متعددی 
بــرای انجام فعالیت های مختلف با ربات ایجــاد می کند.ژائو توضیح داده او و 
همکارانــش تکنیک های مختلفی را آزمایش کرده اند تا حســگر انگشــتی را 
وادار کنند عملکردی با مشــابهت زیاد با انگشت انســان داشته باشد. این امر 
شــامل اضافه کردن چراغ های ال ای دی و دیگر ابزارهایی است که حسگرها 
اســتفاده می کنند تا به درک درســتی از ظاهر و احســاس هر جسمی که در 
دست داشت، دست یابند.حسگرهای بصری - حسی این انگشت در چشم انداز 
رباتیک امروزی بسیار کارآمد هستند زیرا به ربات ها امکان می دهند از دوربین 

های ارزان برای جمع آوری تصاویر با کیفیت بالا استفاده کنند.

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

آتشدرگیریحماسواسرائیلدامنبازارسرمایهراگرفت

واکنشمنفیبورسبهجنگ
تهران  بــورس  اصلی  دیروز شــاخص  همدلی:
۲,۵۱ درصد ریزش کرد واکثر ســهام  در واکنش 
به شــعله ور شــدن آتش جنگ در سرزمین های 
اشغالی فلسطین به صف های انبوه فروش نشست. 
در معاملات روز یکشنبه، شانزدهم مهرماه، بازار 
سرمایه ایران با سقوط یکدست اکثر سهام بزرگ 
و کوچک مواجه شد و نقشــه بازار به رنگ قرمز 
درامد. به نظر می رسد جنگ گسترده در اسرائیل 
این بار وحشت بیشــتری را به بازار تزریق کرده 
و اخبار منتشــر شــده در فضای مجازی درباره 
حواشــی این جنگ و مواضع ایران موجب عقب 

نشینی کامل از خرید شده است. 
دیروزشــاخص کل بورس تهــران ۵۱ هزار و 
٦٠٩ واحد -معادل ۲,۵۱ درصد- نســبت به 
روز کاری گذشــته پایین تر ایستاد و به سطح 
۲ میلیــون و یک هزار و ۲٦۸ واحد رســید.  
شــاخص کل هم وزن بورس نیــز با افت ۲٦ 
هزار و ۲٠ واحد -معادل ٣,٦۷ درصد- در رقم 
٦۸٣ هزار و ۲۴۷ واحدی ایستاد.  شاخص کل 
فرابورس با ریزش ٦۵٩ واحدی -معادل ۲,۵۷ 
درصــد- به رقم ۲۵ هزار و ۲۵ واحد رســید. 

همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش 
۵ هزار و ٦۷٠ واحد -معــادل ۴,۴۵ درصد- 
به ســطح ۱۲۱ هــزار و ٦۲٦ واحد رســید.  
همچنین نمادهای فولاد، فارس، شپنا و شستا 
نمادهای قرمزپوش بورس بودند که بیشترین 
اثر را در افت شــاخص کل بورس داشتند. در 
مقابل ذوب، افق و بســویچ از معدود نمادهای 

سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند.
در فرابورس نیز نمادهای آریا، وسپهر و خاور 
بیشــترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و 
نمادهای فزر، توســن و حپترو بیشــترین اثر 

افزایشی را بر شاخص کل فرابورس داشتند.

در مــورد حمله حمــاس به رژیم اســرائیل 
همانطور که ســران رژیم صهیونیستی غافلگیر 
شــدند. ناظران نیز به نوعی سورپرایز شدند. در 
مورد این حمله که »طوفان الاقصی« نام گذاری 
شده بیان نکاتی تیتروار بســا برای خوانندگان 
جالب توجه باشد:*نوع و مدل حمله حماس به 

اسرائیل نشان می دهد ...

در طول چهل و سه که از عمر انقلاب اسلامی 
ایران  می گذرد. و در آستانه دهه فجر دیگر از پیروزی 
با کمرنگ شدن شهد شیرین همگرایی های        دولت 
و ملت بر اساس میراث گرنسنگ امام راحل یعنی 
میزان رای ملت و اجرای تمام و کمال قانون اساسی 

قرار داریم....

ورزش ایران در بازیهای آسیایی هانگژو چین با ۵۴ 
مدال شــامل ۱٣ طلا، ۲۱ نقره و ۲٠ برنز و یک پله 
سقوط در جدول مدالی بازیها،با عنوان هفتمی به کار 
خود پایان داد. هر چند که ورزش ایران در طول ادوار 

بازیهای آسیایی حرکت آسانسوری داشته و...


